
令和３年９月９日 

 

保護者の皆様 

                          

真鶴町立まなづる小学校 

校 長  浜 口  勝 己 

 

新型コロナウイルス感染症にかかる対応について 

 

  初秋の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の教育活動にご

理解、ご協力いただきありがとうございます。 

  さて、緊急事態宣言の延長が見込まれること、また、本町の感染状況を踏まえ、子供たちの安全を

確保するという観点から９月１３日（月）より次のような対応をとってまいります。保護者の皆様のご

理解とご協力をお願いいたします。 

  なお、今後の状況によって、対応が変更になる場合もありますことをご承知おきください。 

 

１ 日課について 

    ９月１３日（月）～２４日（金）…特別短縮日課 ５時間授業 給食あり 1３:２0下校 

     ＊１時間の授業を４０分で行います。詳しい日課は、裏面をご覧ください。 

     ＊全学年、同時刻での下校になりますので、下校予定表の修正版は、配付しません。 

 

２  感染予防対策について 

   〇引き続き、登校後、校舎に入る前に健康観察票の記載内容の確認をします。健康観察票に、 

      体温・体調の記入及び保護者印を忘れずにお願いします。 

     ＊保護者印がない場合は、記入内容の確認のためご連絡をさせていただきます。 

   〇基本的な感染予防対策の徹底（３密の状況を作らない、マスクの適切な着用、手洗い・消毒 

        の徹底）、文部科学省の資料による「感染症対策を講じてもなお感染のリスクの高い学習活    

           動」の回避等を行いながら学校生活を進めてまいります。 

   〇登下校時、下校後等、学校生活以外の場面でも基本的な感染予防対策が守られるよう、ご家 

      庭でも再度ご確認ください。 

 

３  その他 

   〇新型コロナウイルス感染症拡大による不安等から学校に登校できない児童への学習指導に 

     ついては、9月１３日（月）以降も継続して実施します。学習指導対応日時については、電話連 

     絡にて担任と直接ご相談ください。 

   〇9月 22日（水）に予定しております給食費集金につきましては、職員で対応します。保護者の 

     方の集金当番はありません。 

     （9月に集金当番をされる予定だった方は、次年度にお願いします。10月以降の当番は、当初のとおり 

      変更せずにお願いします。） 

 

 

 

 

まなづる小学校 

担当 教頭 

連絡先 ６８－０２６１ 

 



９月１３日（月）～9 月２４日（金）の日課 

 

朝の時間（朝の会）     ８：２０～ ８：３０ 

第１校時    ８：３０～ ９：１０ 

第２校時    ９：１５～ ９：５５ 

第３校時   １０：００～１０：４０ 

中休み（10分）  １０：４０～１０：５０ 

第４校時   １０：５５～１１：３５ 

第５校時   １１：４０～１２：２０ 

給食（45分）      １２：２０～１３：０５ 

下校    １３：２０ 

 

 

 


